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FAHRPLAN & TARIFE
TARIFVERBUND ORTENAU (TGO) 
Hauptstraße 66, 77652 Offenburg
Tel. 0781 96678991-0  
Telefonische Erreichbarkeit:
Mo.–Do. 8–12 Uhr und 13–15 Uhr
Fr. 8–12 Uhr 
www.ortenaulinie.de

FAHRKARTEN & AUSKUNFT
TOURIST-INFORMATION KEHL
Rheinstraße 77, 77694 Kehl
Tel. 07851 88-1555
Fax 07851 88-1557
Sommer (1. April-30. September):  
Mo.–Fr. 9–13 Uhr und 13.30–18 Uhr  
Sa. 9–13 Uhr
Winter (1. Oktober-31. März):  
Mo.–Fr. 9–13 Uhr und 13.30–17 Uhr  
Sa. 9–13 Uhr

Fahrkarten sind auch erhältlich in allen 
Bussen, sowie im DB Navigator.

WEITERE INFORMATIONEN
SWEG
Siemensstraße 4, 77694 Kehl
Tel. 07821 9960770
info@sweg.de

RVS (SÜDWESTBUS)
Rammersweierstraße 1, 77654 Offenburg
Tel. 0781 813603
info@suedwestbus.de

STADT KEHL
nahverkehr@stadt-kehl.de

Stadtbus
	 K1	 Kehl Rathaus - Rheintalcenter (SWEG)

	 K2	 Kehl Rathaus - Sölling (RVS)

	 K3	 Kehl Rathaus - Niedereich (SWEG)

	 K4	 Kehl Rathaus - Leutesheim (SWEG)

	 K5	 Kehl Rathaus - Zierolshofen (RVS)

	 K10	Anruflinientaxi (ALT) - optional (SWEG)

Regionalbus
	 Linie 106 Lahr (SWEG)

	 Linie 301 Offenburg (SWEG)

	 Linie 301 Freistett (SWEG)

	 Linie 403 Freistett (SWEG)

	 Linie 7136 Willstätt (RVS)

	 Linie 7144 (RVS) - wenige Fahrten

	 Linie 7146 Offenburg (RVS)

Tram
	 Tramlinie D (in Kehl TDK)

	 Haltestellenbezeichnung

	 Bahnhaltestelle

	 Bushaltestelle

   	 Fahrtrichtung

Liniennetzplan  
Kehler Nahverkehr

Tram D



WENN DER STADTBUS NICHT 
MEHR FÄHRT, FÄHRT DAS

ANRUF-LINIEN-TAXI (ALT) 

Das Anruf-Linien-Taxi (ALT) ist der kleine 
Bruder des großen Stadtbusses und fährt 
immer dann,
 
•	 wenn weniger Menschen gefahren  
	 werden wollen;

•	 wenn der Stadtbus seinen Betrieb  
	 eingestellt hat, also zum Beispiel spät  
	 abends oder in der Nacht bis ein Uhr.

Die Besonderheiten:

•	 Die Abfahrtszeiten stehen im Fahrplan.

•	 Abfahrt ist immer an einer Bushaltestelle.

•	 Das ALT fährt die gleiche Route  
	 wie der Bus.

•	 Die Fahrt endet immer an einer  
	 Bushaltestelle.

•	 Es gilt das komplette TGO-Fahrkarten- 
	 sortiment.

•	 Die Fahrt im ALT muss mindestens  
	 30 Minuten vor der gewünschten 
	 Abfahrtszeit unter 07851 88-4848  
	 verbindlich angemeldet werden – sonst  
	 besteht kein Anspruch auf Beförderung.

•	 Es gelten grundsätzlich die gleichen  
	 Beförderungsbedingungen wie im Bus.

Achtung:

•	 Weil das ALT ein Pkw oder ein Kleinbus  
	 mit Platz für maximal acht Fahrgäste  
	 ist, kommt es zu Einschränkungen  
	 bei der Mitnahme von Gepäck und in der  
	 Barrierefreiheit.

•	 Stehplätze gibt es nicht.

•	 Das ALT verkehrt am 24. und  
	 31. Dezember nur eingeschränkt  
	 entsprechend dem Fahrplan der  
	 jeweiligen Buslinie.

Fahrkarten und Preise im Überblick
Der Preis errechnet sich ganz leicht. Die Anzahl der durchfahrenen TGO- 
Zonen ergibt die passende Preisstufe. Gibt es im Tarifzonenplan mehre-
re eingezeichnete Fahrtmöglichkeiten in direkter Richtung des Fahrt-
ziels, zählt die kürzeste Verbindung. www.ortenaulinie.de/tarifcheck

Fahrkarten

Preisstufe 1 
Kurzstrecke  

1 Zone

2 
Mittelstrecke  

2 Zonen

3 
Langstrecke  
ab 3 Zonen

Einzelfahrkarte 2,60 € 2,70 € 3,40 €

Einzelfahrkarte Kind 
(6-14 Jahre) 1,70 € 1,90 € 2,90 €

Punktekarte 
(20 Punkte für 18,90 € )

1,89 € 
2 Punkte

1,89 €
2 Punkte

2,84 € 
3 Punkte

Ortenaukarte 1 P 
(Tageskarte für 1 Person) 5,20 € 7,40 € 8,60 € *

Ortenaukarte 2 P 
(Tageskarte für 2 Personen) 7,30 € 10,40 € 12,00 € *

Ortenaukarte 5 P 
(Tageskarte für bis zu 5 Personen) 13,50 € 19,20 € 22,40 € *

Monatskarte 54,30 € 65,50 € 76,80 € *

Jahreskarte (pro Jahr) 543,00 € 655,00 € 768,00 € *

Schüler-Monatskarte 35,70 € *

Schüler-Abo 
(Jahresvertrag, mtl. Teilbetrag) 30,00 € *

Jahreskarten-Abo 
(Jahresvertrag, mtl. Teilbeträge) 39,00 € 52,00 € 62,80 € *

Job-Ticket 
(Jahresvertrag, mtl. Teilbeträge) 36,40 € 46,50 € 57,90 € *

Senioren-Abo 
(Jahresvertrag, mtl. Teilbetrag) 48,00 € *

EUROPASS-Tageskarten
 Personen 1 

Person
2 

Personen 

EUROPASS 24h / EUROPASS-Family 24h 
TGO-Verbundgebiet + Strasbourg Eurométropole (EMS) 9,60 € 14,50 €

EUROPASS 24h Mini / EP-Family 24h Mini 
Kehl (TGO-Zone 2) + Strasbourg Eurométropole (EMS) 6,80 € 11,20 €
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TGO Tarifübersicht Busse und Bahnen	  (Auszug, ohne Gewähr)

Einzelfahrkarte	 Ideal für Gelegenheitsfahrer! Gültig für eine einfache Fahrt.  
	 Reduzierter Tarif für Kinder (6 bis 14 Jahre). 
Punktekarte	 Für Preisbewusste. Für die erste TGO-Zone werden zwei Punkte,  
	 für zwei Zonen werden auch zwei Punkte und bei drei oder mehr  
	 Zonen werden drei Punkte entwertet.
Ortenaukarten	 Für beliebig häufige Fahrten am Gültigkeitstag. Erhältlich für 1, 2  
	 und bis zu 5 Personen in allen drei Preisstufen. Ideal für Kleingruppen.  
	 Ist eine Person der Reisenden 18 Jahre oder älter, können je  
	 Ortenaukarte maximal 2 Kinder unter 15 Jahre (oder alle eigenen  
	 Kinder dieser Person) mitgenommen werden.
Europass 24h/ 	 Die 24-Stunden-Karte für die gesamte TGO und Strasbourg für eine  
Europass-	 Person oder zwei Personen (Family). Ist die (beim Family mind. eine  
Family 24h	 der beiden) Person(en) 18 Jahre oder älter, können bei der Fahrt  
	 nach Strasbourg zwei Kinder unter 12 Jahren, bei Fahrten innerhalb  
	 der TGO zwei - oder alle eigenen – Kinder unter 15 Jahren kosten- 
	 los mitgenommen werden. Als “+FDS”- Versionen gültig auf der  
	 Schienenstrecke bis nach Freudenstadt.
Monatskarte	 Optimal für Vielfahrer. Gültig für beliebig häufige Fahrten innerhalb  
	 des Geltungsbereichs und frei übertragbar. 
Jahreskarte	 Für Genießer: 12 Kalendermonate zum Preis von 10 Monatskarten 
	 fahren und das bei voller Übertragbarkeit. Erhältlich an allen  
	 größeren Fahrkartenverkaufsstellen oder direkt bei der TGO- 
	 Geschäftsstelle. Besonders bequem im Abo!  Das Ticket wird  
	 monatlich zugeschickt und bequem per Bankeinzug abgerechnet.
Job-Ticket	 Maßgeschneidert für alle Berufspendler. Nicht übertragbar. Das  
(Abo)	 Ticket wird monatlich zugeschickt und bequem per Bankeinzug  
	 abgerechnet.
Senioren-Abo	 Nach der Arbeit kommt das Vergnügen! Die Netzkarte für Senioren  
	 ab 66 Jahre im Jahresabonnement. Ab 63 Jahre mit Renten-/ 
	 Pensionsnachweis. Nicht übertragbar.
Schüler-	 Die Netzkarte für Schüler, Azubis und Studenten. Nicht übertragbar.  
Monatskarte /	 Besonders bequem im Abonnement! Mo. bis Fr. ab 14 Uhr, Sams- 
Schüler-Abo	 tag, Sonn-  und Feiertag sowie in den Ferien zusätzlich in den  
	 Nachbarverbünden RVF (Freiburg), VSB (Schwarzwald-Baar) sowie  
	 im RVL (Lörrach) und WTV (Waldshut) gültig. An Samstag, Sonn-  
	 und Feiertagen kostenlose Mitnahme von Eltern und Geschwistern  
	 im TGO-Gebiet!
Freifahrt mit	 An Samstagen, Sonn- und Feiertagen gelten Zeitkarten (Wochen, 
der Familie	 Monats-, Jahreskarten, auch als Abo‘s) aller Preisstufen als Netz- 
	 karten in der gesamten Ortenau und auf der Tramlinie D von Kehl  
	 nach Strasbourg! An Samstagen, Sonn- und Feiertagen können  
	 zudem bei den Erwachsenen-Zeitkarten (außer Schülermonatskarte/ 
	 Schüler-Abo) ein Erwachsener und zwei (oder alle eigenen) Kinder  
	 unter 15 Jahren kostenlos mitfahren. Bei Schülermonatskarten/ 
	 Schüler-Abos können - innerhalb der Ortenau - kostenlos Eltern  
	 und Geschwister mitgenommen werden.
Weitere Infos?	 Unter www.ortenaulinie.de oder Telefon 0781/966 789 910 steht  
	 Ihnen der TGO-Tarifverbund Ortenau für alle Fragen zum Tarif der  
	 Busse und Bahnen im Ortenaukreis zur Verfügung.


